
Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

    _____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

      
Prot. come da segnatura                Perugia, 14/11/2018 
 
Codice CUP: F95B17000230007 
Codice CUP: F95B17000240007 
         
   

All’Albo del sito Web  
Agli atti 

 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1A e 10.2.2A.  
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base.  
 
 

ASSUNZIONE INCARICO DI R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) 
Titolo Progetto: “Tutti sotto al tendone!” - Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-

2017-54 - CUP: F95B17000230007 
Titolo Progetto: “Skills at school 4 life”- Codice Identificativo Progetto : 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-

101 - CUP: F95B17000240007 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n.1953 del 21/02/2017 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali 
finalizzato al potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 
formativa: Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1A e 10.2.2A; 
 
VISTA la candidatura n. 34718 inoltrata da questa scuola;  
 
VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/208 del 10/01/2018 con oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1; Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. 
n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Autorizzazione progetto/i. 
 
 
 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006153 - 14/11/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/


Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

    _____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
VISTA la delibera n. 16 della seduta del Collegio Docenti del 01/09/2017, di approvazione 
dell’adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale 2014-20 “Per la Scuola”; 
 
VISTA la delibera n. 104 della seduta del Consiglio d’Istituto del 08/09/2017, di approvazione 
dell’adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale 2014-20 “Per la Scuola”; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 20/02/2018, relativa all’assunzione nel Programma 
Annuale 2018 del finanziamento del PON-FSE di cui al presente avviso, ai fini della realizzazione dei 
Progetti : 
Titolo Progetto: “Tutti sotto al tendone!” - Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-
2017-54 - CUP: F95B17000230007 
Titolo Progetto: “Skills at school 4 life”- Codice Identificativo Progetto : 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-
101 - CUP: F95B17000240007 
 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020;  
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico 
della Stazione appaltante;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato 
dal Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 
 
 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’a.s. 2018/19 , per la 
realizzazione degli interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20120 di cui alla nota 
prot. n. AOODGEFID/1953 del 21.02.2017 del MIUR, finalizzato al miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff. 
 

CODICE 
IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

OBIETTIVO SPECIFICO 
AZIONE 

SOTTOAZION
E PROGETTO 

TITOLO 
PROGETTO 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

10.2.1A-FSEPON-PU-
2017-54 

10.2.1 
Azioni specifiche per 
la scuola dell’infanzia 
(linguaggi e 
multimedialità – 
espressione creativa 
espressività 
corporea); 

10.2.1A Tutti sotto al 
tendone! 

€ 11.364,00 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006153 - 14/11/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/


Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

    _____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

10.2.2A-FSEPON-PU-
2017-101 

10.2.2 
Azioni di integrazione 
e potenziamento delle 
aree disciplinari di 
base (lingua italiana, 
lingue straniere, 
matematica, scienze, 
nuove tecnologie e 
nuovi 
linguaggi, ecc.). 

10.2.2A Skills at school 4 
life 

€ 11.364,00 

    € 22.728,00 

 
 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale 
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 
 
 
 
 
 

                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                          Prof.ssa Anna Bigozzi 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

  

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006153 - 14/11/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/

		2018-11-19T12:58:15+0100
	BIGOZZI ANNA




